
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 20 de juny de 2022, de la directora gene-
ral de Personal Docent, per la qual s’acorda la publicació 
de l’acord subscrit per la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport i les organitzacions sindicals amb representació 
en la Mesa Sectorial d’Educació per a l’acreditació de 
titulacions de les persones incorporades a les borses de 
personal interí dels cossos docents de professors d’En-
senyament Secundari, d’escoles oficials d’idiomes, de 
Música i Arts Escèniques, Arts Plàstiques i Disseny i pro-
fessors tècnics de Formació Professional, per la participa-
ció en els procediments selectius d’ingrés convocats per 
les ordres 15/2017, de 10 d’abril; 16/2017, de 10 d’abril, 
i 7/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, i per l’Ordre 22/2020, de 
23 de novembre, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport. [2022/5880]

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2022, de la directo-
ra general de Personal Docente, por la que se publica el 
acuerdo suscrito por la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte y las organizaciones sindicales con represen-
tación en la Mesa Sectorial de Educación para la acre-
ditación de titulaciones de las personas incorporadas a 
las bolsas de personal interino de los cuerpos docentes 
de profesores de Enseñanza Secundaria, escuelas oficia-
les de idiomas, Música y Artes Escénicas, Artes Plásticas 
y Diseño y profesores técnicos de Formación Profesional, 
por su participación en los procedimientos selectivos de 
ingreso convocados por las órdenes 15/2017, de 10 de 
abril; 16/2017, de 10 de abril, y 7/2019, de 28 de febrero, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, y 22/2020, de 23 de noviembre, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte. [2022/5880]

El Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, establece con carácter básico para todas las administraciones 
públicas las condiciones de la negociación colectiva, representación y 
participación institucional para la determinación de las condiciones de 
trabajo de los empleados públicos. En el marco de la Mesa Sectorial de 
Educación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 33 y 34.4 
del Estatuto Básico del Empleado Público, se ha desarrollado el proce-
so de negociación que ha culminado con la firma del correspondiente 
acuerdo por parte de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte y 
las organizaciones sindicales representadas en dicha Mesa. 

En virtud de ello, y a tenor de lo dispuesto en la Ley 5/1983, de 30 
de diciembre, del Gobierno Valenciano, y en el Decreto 173/2020, de 
30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo: 

Artículo único 
Proceder a la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana del Acuerdo para el procedimiento de acreditación de titula-
ciones de las personas que fueron incorporadas a las bolsas de personal 
interino de los cuerpos docentes de profesores de Enseñanza Secunda-
ria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de Música 
y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño y profesores 
técnicos de Formación Profesional, incorporadas a las bolsas de trabajo 
por su participación en los procedimientos selectivos de ingreso convo-
cados por la Orden 15/2017, de 10 de abril, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte; por la Orden 16/2017, de 10 de 
abril, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte; 
por la Orden 7/2019, de 28 de febrero de 2019, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y por la Orden 22/2020, 
de 23 de noviembre, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
suscrito el 16 de junio de 2022 por la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte y las organizaciones sindicales con representación en 
la Mesa Sectorial de Educación (STEPV-IV, ANPE, FE-CCOO-PV y 
FeSP-UGT), que se incluye como anexo a la presente resolución. 

DISPOSICIÓN FINAL

Esta resolución entrará en vigor desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 20 de junio de 2022.– La directora general de Personal 
Docente: M.ª Ángeles Herranz Ábalos. 

El Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova 
el text refós de la Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, esta-
bleix amb caràcter bàsic per a totes les administracions públiques les 
condicions de la negociació col·lectiva, de representació i de partici-
pació institucional per a la determinació de les condicions de treball 
dels empleats públics. En el marc de la Mesa Sectorial d’Educació, de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 33 i 34.4 de l’Estatut 
Bàsic de l’Empleat Públic, s’ha desenvolupat el procés de negociació 
que ha culminat amb la signatura de l’acord corresponent per part de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport i les organitzacions sindicals 
representades en aquesta Mesa. 

En virtut d’això, i d’acord amb el que es disposa en la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Govern Valencià, i en el Decret 173/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, resolc: 

Article únic 
Procedir a la publicació en el Diari Oficial de la Comunitat Valen-

ciana de l’Acord per al procediment d’acreditació de titulacions de les 
persones que van ser incorporades a les borses de personal interí dels 
cossos docents de professors d’Ensenyament Secundari, professors 
d’escoles oficials d’idiomes, professors de Música i Arts Escèniques, 
professors d’Arts Plàstiques i Disseny i professors tècnics de Formació 
Professional, incorporades a les borses de treball per la seua participació 
en els procediments selectius d’ingrés convocats per l’Ordre 15/2017, 
de 10 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport; per l’Ordre 16/2017, de 10 d’abril, de la Conselleria d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport; per l’ordre 7/2019, de 28 de febrer de 
2019, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i per 
l’Ordre 22/2020, de 23 de novembre, de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport, subscrit el 16 de juny de 2022 per la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport i les organitzacions sindicals amb representació 
en la Mesa Sectorial d’Educació (STEPV-IV, ANPE, FE-CCOO-PV i 
FeSP-UGT), que s’inclou com a annex a aquesta resolució. 

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 20 de juny de 2022.– La directora general de Personal 
Docent: M.ª Ángeles Herranz Ábalos. 



ANEXO
Acuerdo entre la conselleria de Educación, Cultura y Deporte y las 
organizaciones sindicales con representación en la mesa sectorial 

de educación y en la comisión paritaria de seguimiento del acuerdo 
sobre la provisión de puestos de trabajo en régimen de interinidad 

subscrito el 23 de noviembre de 2010, STEPV-IV, ANPE, FE-CCOO-
PV y FESP-UGT para el procedimiento de acreditación de 

titulaciones de las personas que fueron incorporadas a las bolsas de 
personal interino de los cuerpos docentes de profesores de enseñanza 

secundaria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores 
de música y artes escénicas, profesores de artes plásticas y diseño 

y profesores técnicos de formación profesional, incorporadas a 
las bolsas de trabajo por su participación en los procedimientos 
selectivos de ingreso convocados por la orden 15/2017, de 10 de 
abril, de la conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 

Deporte; por la orden 16/2017, de 10 de abril, de la conselleria de 
educación, investigación, cultura y deporte; por la orden 7/2019, de 
28 de febrero de 2019, de la conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte, y por la orden 22/2020, de 23 de noviembre, de la 

conselleria de Educación, Cultura y Deporte.

Mediante la Orden 15/2017, de 10 de abril, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8019, 11.04.2017); la 
Orden 16/2017, de 10 de abril, de la Conselleria de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte (DOGV 8019, 11.04.2017); la Orden 7/2019, 
de 28 de febrero de 2019, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte (DOGV 8498, 04.03.2019) y la Orden 22/2020, de 
23 de noviembre, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte 
(DOGV 8961, 26.11.2020), se convocaron procedimientos selectivos 
de ingreso en los cuerpos docentes de profesores de Enseñanza Secun-
daria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de Música 
y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño y profesores 
técnicos de Formación Profesional.

De conformidad con la base 14 de las mencionadas órdenes, se 
procedió a incorporar a las personas que participaron en estos proce-
dimientos selectivos de ingreso en la función pública docente, y que 
no fueron seleccionadas, a las bolsas de trabajo de la especialidad por 
la que participaron en dichos procedimientos, mediante las correspon-
dientes resoluciones.  

En esta misma base se dispone que estas personas se comprometían 
a justificar que se hallaban en posesión de los requisitos generales y 
específicos para el desempeño del puesto por el que se presentaron al 
procedimiento selectivo en el momento en que, para ello, sean requeri-
das por la Administración, teniendo en cuenta la fecha de cumplimiento 
de los requisitos de la convocatoria correspondiente. Asimismo, se dis-
pone que las personas que no hubiesen superado al menos la primera 
prueba (partes A y B) de la fase de oposición deberán acreditar su ido-
neidad para poder acceder a formar parte de las citadas listas mediante 
la acreditación de poseer los títulos específicos requeridos en las corres-
pondientes bolsas extraordinarias y, en su caso, superar la correspon-
diente prueba de aptitud. 

Por la Resolución de 7 de marzo de 2022, de la directora general de 
Personal Docente, se convocó el procedimiento para la acreditación de 
los requisitos de titulación de las personas integrantes de las bolsas de 
trabajo en los cuerpos docentes de profesores de Enseñanza Secunda-
ria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de Música 
y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño y profeso-
res técnicos de Formación Profesional, que fueron incorporadas a las 
bolsas de trabajo mediante las correspondientes resoluciones, por su 
participación en los procedimientos selectivos de ingreso convocados 
por la Orden 15/2017, de 10 de abril, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte; por la Orden 16/2017, de 10 de abril, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte; por 
la Orden 7/2019, de 28 de febrero de 2019, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, y por la Orden 22/2020, de 23 de 
noviembre, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. 

En aplicación del artículo 4.4 de la Resolución de 26 de noviembre 
de 2010, del director general de Personal de la Conselleria de Educa-
ción, por la que se acuerda la publicación del acuerdo suscrito por la 
Conselleria de Educación y las organizaciones sindicales por el que se 
establece el sistema de provisión de puestos de trabajo en régimen de 
interinidad, solo se podrá ocupar un puesto de trabajo de una determina-

ANNEX
Acord entre la conselleria d’Educació, Cultura i Esport i les 

organitzacions sindicals amb representació en la mesa sectorial 
d’educació i en la comissió paritària de seguiment de l’acord 

sobre la provisió de llocs de treball en règim d’interinitat subscrit 
el 23 de novembre de 2010, STEPV-IV, ANPE, FE-CCOO-PV i 
FESP-UGT, per al procediment d’acreditació de titulacions de 
les persones que van ser incorporades a les borses de personal 

interí dels cossos docents de professors d’ensenyament secundari, 
professors d’escoles oficials d’idiomes, professors de música i arts 

escèniques, professors d’arts plàstiques i disseny i professors tècnics 
de formació professional, incorporades a les borses de treball per la 
seua participació en els procediments selectius d’ingrés convocats 
per l’ordre 15/2017, de 10 d’abril, de la conselleria d’Educació, 

Investigació, Cultura i Esport; per l’ordre 16/2017, de 10 d’abril, de 
la conselleria d’educació, investigació, cultura i esport; per l’ordre 

7/2019, de 28 de febrer de 2019, de la conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, i per l’ordre 22/2020, de 23 de 

novembre, de la conselleria d’Educació, Cultura i Esport.

Mitjançant l’Ordre 15/2017, de 10 d’abril, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8019, 11.04.2017); l’Ordre 
16/2017, de 10 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport (DOGV 8019, 11.04.2017); l’Ordre 7/2019, de 28 de febrer 
de 2019, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport 
(DOGV 8498, 04.03.2019) i l’Ordre 22/2020, de 23 de novembre, de 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 8961, 26.11.2020), 
es van convocar procediments selectius d’ingrés en els cossos docents 
de professors d’Ensenyament Secundari, professors d’escoles oficials 
d’idiomes, professors de Música i Arts Escèniques, professors d’Arts 
Plàstiques i Disseny i professors tècnics de Formació Professional. 

D’acord amb la base 14 de les dites ordres, es va procedir a incor-
porar les persones que van participar en aquests procediments selectius 
d’ingrés en la funció pública docent, i que no van ser seleccionades, 
a les borses de treball de l’especialitat per la qual van participar en 
aquests procediments, mitjançant les resolucions corresponents.    

En aquesta mateixa base es disposa que aquestes persones es com-
prometien a justificar que es trobaven en possessió dels requisits gene-
rals i específics per a l’acompliment del lloc pel qual es van presentar al 
procediment selectiu en el moment en què, per a això, siguen requeri-
des per l’Administració, tenint en compte la data de compliment dels 
requisits de la convocatòria corresponent. Així mateix, es disposa que 
les persones que no hagueren superat almenys la primera prova (parts 
A i B) de la fase d’oposició hauran d’acreditar la seua idoneïtat per a 
accedir a formar part de les dites llistes mitjançant l’acreditació dels 
títols específics requerits en les corresponents borses extraordinàries i, 
si escau, la superació de la prova d’aptitud corresponent.  

Per la Resolució de 7 de març de 2022, de la directora general de 
Personal Docent, es va convocar el procediment per a l’acreditació dels 
requisits de titulació de les persones integrants de les borses de treball 
en els cossos docents de professors d’Ensenyament Secundari, profes-
sors d’escoles oficials d’idiomes, professors de Música i Arts Escè-
niques, professors d’Arts Plàstiques i Disseny i professors tècnics de 
Formació Professional, que van ser incorporades a les borses de treball 
mitjançant les resolucions corresponents, per la seua participació en els 
procediments selectius d’ingrés convocats per l’Ordre 15/2017, de 10 
d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport; per 
l’Ordre 16/2017, de 10 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport; per l’Ordre 7/2019, de 28 de febrer de 2019, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i per l’Ordre 
22/2020, de 23 de novembre, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport. 

En aplicació de l’article 4.4 de la Resolució de 26 de novembre de 
2010, del director general de Personal de la Conselleria d’Educació, 
per la qual s’acorda la publicació de l’acord subscrit per la Conselleria 
d’Educació i les organitzacions sindicals pel qual s’estableix el sistema 
de provisió de llocs de treball en règim d’interinitat, només es podrà 
ocupar un lloc de treball d’una determinada especialitat si es disposa de 



da especialidad si se dispone de la titulación que acredite los requisitos 
generales y específicos requeridos para dicha especialidad. 

Revisada la documentación presentada por las personas interesadas 
de acuerdo con la normativa en vigor, vistas las diferentes situaciones 
surgidas en dicha revisión y siendo interés común tanto de la Adminis-
tración como de las organizaciones sindicales el establecer las condicio-
nes y criterios que han de regir el procedimiento de acreditación para las 
personas que fueron integradas en las bolsas de trabajo en los cuerpos 
docentes anteriormente mencionados, se acuerda:

1) Acreditación para la pertenencia a la bolsa correspondiente al 
cuerpo y especialidad por la que se presentaron a la oposición

Se procede a la acreditación de la especialidad que corresponda en 
las bolsas de los cuerpos docentes de profesores de Enseñanza Secun-
daria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profesores de Música 
y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño y profesores 
técnicos de Formación Profesional, a aquellas personas integrantes de 
estas bolsas afectadas por este procedimiento que han justificado ante la 
Administración, con anterioridad a la firma de este acuerdo, el cumpli-
miento de los requisitos generales y específicos de titulación necesarios 
para su pertenencia a las mismas, de acuerdo con la normativa vigente.

Esta acreditación tendrá efectos a partir de la publicación de los 
listados definitivos de la resolución del procedimiento de acreditación 
de titulación mencionado.

2) No acreditación de la pertenencia a la bolsa correspondiente al 
cuerpo y especialidad por la que se presentaron a la oposición

No se acredita la especialidad correspondiente en las bolsas de los 
cuerpos docentes de profesores de Enseñanza Secundaria, profesores de 
escuelas oficiales de idiomas, profesores de Música y Artes Escénicas, 
profesores de Artes Plásticas y Diseño y profesores técnicos de Forma-
ción Profesional, a aquellas personas que: 

a) En la fecha establecida en la correspondiente convocatoria, no 
cumplían con los requisitos generales y específicos de titulación reque-
ridos para participar en los procedimientos selectivos (titulación de 
acceso al cuerpo y, en su caso, formación pedagógica). 

b) En la fecha establecida en la correspondiente convocatoria, cum-
plían con los requisitos generales y específicos de titulación requeridos 
para participar en los procedimientos selectivos (titulación de acceso al 
cuerpo y, en su caso, formación pedagógica) pero que, en el momento 
actual, no cumplen los requisitos de titulación asociados a la especia-
lidad.

c) No han presentado documentación para acreditar el cumplimiento 
de los requisitos citados en los apartados anteriores. 

3) Desactivación de oficio, exclusión y ordenación en la bolsa
Las personas que fueron incorporadas a la bolsa por su participación 

en los procesos selectivos objeto de esta resolución y no hayan sido 
acreditadas serán desactivadas de oficio. 

La desactivación de oficio tendrá efectos a partir de la publicación 
de los listados definitivos de la resolución del procedimiento de acredi-
tación de titulación objeto de esta resolución.

Aquellas personas que fueron incorporadas a la bolsa por su parti-
cipación en los procesos selectivos objeto de esta resolución y que no 
hayan acreditado el cumplimiento de todos los requisitos necesarios 
para dicha incorporación, si hubieran participado en otros procesos de 
incorporación a bolsas (otros procesos selectivos o adjudicaciones de 
difícil cobertura) convocados posteriormente, y que cumplieran los 
requisitos establecidos en dichos procesos, serán reordenadas en la 
correspondiente bolsa, de acuerdo con lo establecido en estos procedi-
mientos de incorporación. En el caso de que hubiesen prestado servi-
cios antes del procedimiento de incorporación en el que acreditan los 
requisitos de titulación, estos no se computarán a efectos de ordena-
ción en bolsa, de acuerdo con el artículo 4.4 de la Resolución de 26 de 
noviembre de 2010, del director general de Personal de la Conselleria de 
Educación, por la que se acuerda la publicación del acuerdo suscrito por 
la Conselleria de Educación y las organizaciones sindicales por el que 
se establece el sistema de provisión de puestos de trabajo en régimen 
de interinidad.

La desactivación de oficio temporal tendrá efectos desde la publi-
cación de los listados definitivos de la resolución del procedimiento de 
acreditación.

La reorganización de las bolsas será efectiva a partir de la publica-
ción de los listados de participantes en el procedimiento de adjudicación 
de destinos con carácter interino en los cuerpos docentes de profesores 

la titulació que acredite els requisits generals i específics requerits per 
a aquesta especialitat. 

Revisada la documentació presentada per les persones interessades 
d’acord amb la normativa en vigor, vistes les diferents situacions sorgi-
des en aquesta revisió i atés que és interés comú tant de l’Administració 
com de les organitzacions sindicals establir les condicions i criteris que 
han de regir el procediment d’acreditació per a les persones que van ser 
integrades en les borses de treball en els cossos docents anteriorment 
esmentats, s’acorda:

1) Acreditació per a la pertinença a la borsa corresponent al cos i 
especialitat per la qual es van presentar a l’oposició 

Es procedeix a l’acreditació de l’especialitat que corresponga en 
les borses dels cossos docents de professors d’Ensenyament Secundari, 
professors d’escoles oficials d’idiomes, professors de Música i Arts 
Escèniques, professors d’Arts Plàstiques i Disseny i professors tècnics 
de Formació Professional, a aquelles persones integrants d’aquestes 
borses afectades per aquest procediment que han justificat davant l’Ad-
ministració, amb anterioritat a la signatura d’aquest acord, el compli-
ment dels requisits generals i específics de titulació necessaris per a la 
pertinença a aquestes, d’acord amb la normativa vigent. 

Aquesta acreditació tindrà efectes a partir de la publicació de les 
llistes definitives de la resolució del procediment d’acreditació de titu-
lació esmentat. 

2) No acreditació de la pertinença a la borsa corresponent al cos i 
especialitat per la qual es van presentar a l’oposició 

No s’acredita l’especialitat corresponent en les borses dels cossos 
docents de professors d’Ensenyament Secundari, professors d’escoles 
oficials d’idiomes, professors de Música i Arts Escèniques, professors 
d’Arts Plàstiques i Disseny i professors tècnics de Formació Professio-
nal, a aquelles persones que:

a) En la data establida en la convocatòria corresponent, no complien 
amb els requisits generals i específics de titulació requerits per a parti-
cipar en els procediments selectius (titulació d’accés al cos i, si escau, 
formació pedagògica). 

b) En la data establida en la convocatòria corresponent, complien 
amb els requisits generals i específics de titulació requerits per a parti-
cipar en els procediments selectius (titulació d’accés al cos i, si escau, 
formació pedagògica) però que, en el moment actual, no compleixen els 
requisits de titulació associats a l’especialitat. 

c) No han presentat documentació per a acreditar el compliment 
dels requisits esmentats els apartats anteriors.

3) Desactivació d’ofici, exclusió i ordenació en la borsa 
Les persones que van ser incorporades a la borsa per la seua parti-

cipació en els processos selectius objectes d’aquesta resolució i que no 
hagen sigut acreditades seran desactivades d’ofici. 

La desactivació d’ofici produirà efectes a partir de la publicació de 
les llistes definitives de la resolució del procediment d’acreditació de 
titulació que és l’objecte d’aquesta resolució. 

Aquelles persones que van ser incorporades a la borsa per la seua 
participació en els processos selectius objecte d’aquesta resolució i que 
no hagen acreditat el compliment de tots els requisits necessaris per a 
aquesta incorporació, si hagueren participat en altres processos d’incor-
poració a borses (altres processos selectius o adjudicacions de difícil 
cobertura) convocats posteriorment, i compliren els requisits establits en 
aquests processos, seran reordenades en la borsa corresponent, d’acord 
amb el que s’estableix en aquests procediments d’incorporació. En el 
cas que hagueren prestat serveis abans del procediment d’incorporació 
en el qual acrediten els requisits de titulació, aquests no es computaran 
a l’efecte d’ordenació en la borsa, d’acord amb l’article 4.4 de la Reso-
lució de 26 de novembre de 2010, del director general de Personal de 
la Conselleria d’Educació, per la qual s’acorda la publicació de l’acord 
subscrit per la Conselleria d’Educació i les organitzacions sindicals 
pel qual s’estableix el sistema de provisió de llocs de treball en règim 
d’interinitat. 

La desactivació d’ofici temporal produirà efectes des de la publi-
cació de les llistes definitives de la resolució del procediment d’acre-
ditació. 

La reorganització de les borses serà efectiva a partir de la publicació 
dels llistats de participants en el procediment d’adjudicació de destins 
amb caràcter interí en els cossos docents de professors d’Ensenyament 



de Enseñanza Secundaria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, 
profesores de Música y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas 
y Diseño y profesores técnicos de Formación Profesional para el curso 
2022/2023. 

4) Período transitorio para acreditar las titulaciones requeridas en 
la especialidad

Se establece un período transitorio en el que las personas a las que 
se les haya desactivado de oficio la especialidad por la que se presen-
taron a la oposición podrán presentar la documentación que acredite 
que en la fecha requerida cumplían los requisitos de participación en el 
procedimiento selectivo correspondiente y que cumplen los requisitos 
necesarios para impartir la especialidad por la que se presentaron al 
procedimiento selectivo.

Este período transitorio abarcará desde el día siguiente de la publi-
cación de los listados definitivos de este procedimiento hasta el día 1 
de septiembre de 2023.

Una vez se haya verificado la adecuación de los documentos presen-
tados, se procederá a anular dicha desactivación. 

Finalizado el período transitorio, aquellas personas que no hayan 
acreditado los requisitos necesarios para permanecer en la bolsa de la 
especialidad por la que se presentaron al procedimiento selectivo, bien 
por no presentar documentación o bien por no ser esta adecuada, serán 
excluidas de dicha bolsa.

5) Exclusión por otras causas
Todas las personas participantes en este procedimiento que, con 

anterioridad a la firma de este acuerdo, hayan sido objeto de exclusión 
de las bolsas en aplicación de los supuestos contemplados en el artículo 
8 de la Resolución de 26 de noviembre de 2010 del director general de 
Personal de la Conselleria de Educación, si no hubieran sido reincorpo-
radas por otros procedimientos, mantendrán dicha situación administra-
tiva de exclusión en las bolsas. 

6) Renuncia a una especialidad
El personal funcionario interino de los cuerpos docentes de pro-

fesores de Enseñanza Secundaria, profesores de escuelas oficiales de 
idiomas, profesores de Música y Artes Escénicas, profesores de Artes 
Plásticas y Diseño y profesores técnicos de Formación Profesional 
podrá solicitar la exclusión de las bolsas de las especialidades que con-
sidere. La renuncia supone la eliminación de dichas especialidades, de 
forma definitiva.

Estas solicitudes se realizarán mediante el trámite Z - Solicitud 
general de iniciación y tramitación TELEMÁTICA de procedimientos 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte (https://www.gva.
es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18494), dirigido a Servicios Cen-
trales, Dirección General de Personal Docente - Servicio de Gestión de 
Bolsas de Personal Docente.

Secundari, professors d’escoles oficials d’idiomes, professors de Músi-
ca i Arts Escèniques, professors d’Arts Plàstiques i Disseny i professors 
tècnics de Formació Professional per al curs 2022/2023. 

4) Període transitori per a acreditar les titulacions requerides en 
l’especialitat 

S’estableix un període transitori en el qual les persones a les quals 
se’ls haja desactivat d’ofici l’especialitat per la qual es van presentar a 
l’oposició podran presentar la documentació que acredite que en la data 
requerida complien els requisits de participació en el procediment selec-
tiu corresponent i que compleixen els requisits necessaris per a impartir 
l’especialitat per la qual es van presentar al procediment selectiu.

Aquest període transitori abastarà des de l’endemà de la publicació 
dels llistats definitius d’aquest procediment fins al dia 1 de setembre 
de 2023.

Una vegada s’haja verificat l’adequació dels documents presentats, 
es procedirà a anul·lar aquesta desactivació. 

Finalitzat el període transitori, aquelles persones que no hagen acre-
ditat els requisits necessaris per a romandre en la borsa de l’especialitat 
per la qual es van presentar al procediment selectiu, bé per no presentar 
documentació o bé per no ser aquesta adequada, seran excloses d’aques-
ta borsa.

5) Exclusió per altres causes 
Totes les persones participants en aquest procediment que, amb 

anterioritat a la firma d’aquest acord, hagen sigut objecte d’exclusió 
de les borses, en aplicació dels supòsits contemplats en l’article 8 de la 
Resolució de 26 de novembre de 2010 del director general de Personal 
de la Conselleria d’Educació, si no hagueren sigut reincorporades per 
altres procediments, mantindran aquesta situació administrativa d’ex-
clusió en les borses.

6) Renúncia a una especialitat 
El personal funcionari interí dels cossos docents de professors d’En-

senyament Secundari, professors d’escoles oficials d’idiomes, profes-
sors de Música i Arts Escèniques, professors d’Arts Plàstiques i Disseny 
i professors tècnics de Formació Professional podrà sol·licitar l’exclusió 
de les borses de les especialitats que considere. La renúncia suposa l’eli-
minació d’aquestes especialitats, de manera definitiva.

Aquestes sol·licituds es realitzaran mitjançant el tràmit Z - Sol·li-
citud general d’iniciació i tramitació TELEMÀTICA de procediments 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport (https://www.gva.es/
va/inicio/procedimientos?id_proc=18494), dirigit a Serveis Centrals, 
Direcció General de Personal Docent – Servei de Gestió de Borses de 
Personal Docent.


		2022-06-21T14:11:41+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




